ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 413 /MTTQ-BTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa bàn huyện
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Định Quán, ngày 05 tháng  9  năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 2081/MTTQ-BTT, ngày 24/8/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc “đẩy mạnh tuyên truyền công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị trên địa bàn tỉnh”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương các nội dung sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt Chỉ thị số 38-CT/TU, ngày 12/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, huyện về công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch đất đai và quy hoạch xây dựng, quản lý trật tự xây dựng và kết quả đạt được và khắc phục những tồn tại, hạn chế của địa phương trong thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TU, ngày 12/9/2018 trên địa bàn trong thời gian qua.
2. Tăng cường quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức chấp hành nghiêm quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về những điều đảng viên, công chức, viên chức không được làm, nhất là đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác quản lý đất đai, quản lý xây dựng; qua đó, góp phần nâng cao nhận thức và tạo sự đồng thuận trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn huyện.
3. Thông qua hệ thống Mặt trận cơ sở, tăng cường công tác giám sát, nắm bắt tình hình về công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch đất đai và quy hoạch xây dựng, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn để thông tin kịp thời đến cơ quan chức năng có thẩm quyền giải quyết, xử lý những trường hợp vi phạm.
Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TC-TG UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- BTT UBMTTQVN huyện;
- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Dương Thị Kim Phú

2